

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020 № 1426-па

 \mathbf{O} изменений внесении постановление администрации Южно-Сахалинска города 17.12.2018 Ŋo 3547-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии ИЗ бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» целях обеспечения финансового затрат, связанных cобеспечением категорий отдельных граждан льготными транспортными картами»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии исключением субсидий государственным юридическим лицам (3a (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 17.12.2018 № 3547-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан льготными транспортными картами» изменение, заменив в пункте 2 слова и цифры «на 2015 - 2021 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 N 1370-па» словами и цифрами «на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2245-па».

- 2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан льготными транспортными картами, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.12.2018 №3547-па (далее Порядок), следующие изменения:
- 2.1 В пункте 1.3 раздела 1 после слов «Льготными ТК» дополнить словами «в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 № 2245-па.».
 - 2.2 Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
- «2.1.4. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подано заявление, Получатель должен соответствовать следующим требованиям:
- у Получателя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у Получателя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;
- Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- Получатель не должен получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление Субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.».
- 2.3 Подпункты 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9 пункта 2.1 раздела 2 исключить.
- 2.4 В приложении № 1 к Порядку слова «ликвидации, банкротства» заменить словами «реорганизации, ликвидации, в отношении организации не введена процедура банкротства».
- 3. Изменения, внесенные пунктом 1 и подпунктом 2.1 настоящего постановления, применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.
- 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента социальной политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин